平成31年２月14日

各 位

会 社 名 ヤ マ シ ン フ ィ ル タ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 崎 敦 彦

 （コード番号：6240 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 井 岡 周 久

 （TEL. 045-680-1671）

固定資産の取得（土地）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新研究開発拠点の建設用地として固定資産（土地）の

取得を決議し、土地売買契約を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 取得理由

 当社グループは、経営戦略上の中期的な目標として「建設機械フィルタの専門メーカから総合フィルタメー

カへの飛躍」を掲げております。その目標を達成する重要な手段として当社が独自開発に成功しました「合成

高分子系ナノファイバー」の量産化技術に基づく既存事業の深耕及び新規事業領域の開拓を通じ、経営基盤の

強化を図るとともに、企業価値の向上に努めております。

新研究開発拠点整備の目的は、当社独自量産化技術に基づく「合成高分子系ナノファイバー」の事業化に向

けた研究開発を促進し、高付加価値の製品ラインナップの拡充強化を図るとともに、現在横浜・横須賀・佐賀

に分散しております研究開発拠点の集約を図ることにより、研究開発体制の合理化・効率化を図ることにあり

ます。下記物件はこの目的を達成するための当社が求める条件に合致した優良な物件であると判断し、この度

当該土地を取得する運びとなりました。

２．物件概要

1） 取 得 先：相手先は国内法人1社でありますが、取得先の意向により開示を控えさせていただき

ます。なお、取得先との間に資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記

すべき事項はありません。

2） 所 在 地：神奈川県横須賀市光の丘2568番68

3） 面 積：35,194.87㎡

4） 取 得 価 額：15億87百万円（付随費用を含む）

5） 契 約 日：平成31年２月14日

３．今後の見通し

 当該土地の取得による業績へ与える影響は軽微であり、平成 30 年 11 月５日に公表いたしました平成 31 年

３月期連結業績予想の変更はありません。

当該研究開発拠点のその他詳細につきましては、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上